全建労発第 18号

令和元年6月12日

各都道府県建設業協会 会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

会 長 近 藤 晴 貞

                              (公印省略)

令和元年賃金引上げ等の実態に関する調査の実施についての協力依頼について

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび、厚生労働省賃金福祉統計官から、別添のとおり、令和元年

賃金引上げ等の実態に関する調査の実施についての協力依頼がありました。

  この調査は、民間企業における賃金・賞与の改定額、改定率、賃金・賞与の

改定方法、改定に至るまでの経緯等を把握することを目的として実施されるも

ので、中央最低賃金審議会の審議や、労働経済白書をはじめとする賃金分析等

に広く活用されている重要な調査となっております。

 つきましては、本調査の趣旨をご理解いただき、貴協会会員企業の皆様が調

査対象となりました際には、調査への御協力が得られますよう特段のご配慮を

お願い申し上げます。

また、別添『「賃金引上げ等の実態に関する調査」にご協力ください』の広

報文の広報誌等への掲載につきましても、ご協力いただければ幸いです。

以上

                 担当：労働部 又木